

Czarne krzyże nad Piotrkowem Kujawskim

Przypadająca w dniu 1 września 75 rocznica wybuchu II Wojny Światowej stwarza okazję do przypomnienia wydarzeń w Piotrkowie Kujawskim związanych z tą datą.

W pierwszych dniach września 1939 roku Piotrków stał się celem ataku bombowego dokonanego przez samoloty niemieckiej Luftwaffe.

Celem była najprawdopodobniej przechodząca tutaj linia kolejowa o bardzo dużym znaczeniu strategicznym zarówno gospodarczym jak i wojskowym. Linia ta zwana „magistralą węglową” łączyła porty nad Bałtykiem z kopalniami na Śląsku.

Wywożono nią główny towar eksportowy przedwojennej Polski – węgiel, a przywożono do kraju importowane surowce i towary w tym również broń i amunicję.

W wyniku wybuchu bomb (2 na pewno, a może i 3) zginęło 2 żołnierzy udających się na front z pobliskiego dworca kolejowego. Mogiła nieznanego żołnierza znajduje się w południowej części miejscowego cmentarza.

W wyniku bombardowania zmarła również młoda nauczycielka miejscowej szkoły podstawowej pani Władysława Ogródowicz. W ciepły dzień wrześniowy wyszła z uczniami na spacer w pobliżu szkoły.

Zasłaniając dzieci przed odłamkami bomby zmarła w wyniku odniesionych ran. Pochowana jest na cmentarzu w Brześciu Kujawskim.

Dla bohaterskiej nauczycielki praca w piotrkowskiej szkole była pierwszą i niestety ostatnią pracą. Dla szkoły była zasłużona, że założyła w niej pierwszą drużynę harcerską. Szczegółowych informacji o pani Ogródowicz udzielił mi pan Adam Kosiński z Osiecin wnuczek jej siostry.

Postać pani Ogródowicz jest jakoby kłamrą spinającą dwie aktualne daty tj, rocznica wybuchu II Wojny Światowej i rozpoczynającego się roku szkolnego. Daje to okoliczność do uczczenia pamięci bohaterskiej nauczycielki i żołnierzy leżących na miejscowym cmentarzu.

Zbigniew Krysiak

Piotrków Kujawski

Informacje o artykule

Autor:

Zredagował(a): Mirosław Czysz

Data powstania: 01.09.2014 15:45

Data ostatniej modyfikacji: 01.09.2014 15:51

Liczba wyświetleń: 2150

Wydrukowano z serwisu: piotrkowkujawski.pl

Wydrukowano dnia: 2024-09-27 07:16:33